
AREA LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N.  560  DEL 04/08/2016

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER INTERVENTI DI 
ORDINARIA  MANUTENZIONE  SU  IMPIANTI  DI 
ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  E  SEGNALETICA  STRADALE 
SOCIETA’ GESTIONE SERVIZI DESIO S.R.L. -ANNO 2016 - 
E 103.550,00.  

IL DIRIGENTE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI
adotta la seguente determinazione ai sensi dell'art. 183 del TUEL n. 267/2000

Premesso che:

 la società Gestione Servizi  Desio  S.r.L.  è una società totalmente partecipata dal 
Comune  di  Desio,  affidataria  secondo  le  modalità  dell’in  house  providing,  della 
gestione dei servizi di illuminazione pubblica secondo la propria specifica formula 
gestionale ed organizzativa e secondo le condizioni previste nel contratto di servizio 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 29/02/2000;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 16 febbraio 2016, nelle more di 
approvazione del nuovo contratto di  servizio tra il  Comune di  Desio e la Società 
Gestione  servizi  Desio  S.r.l.,  veniva  confermato  l’affidamento  del  servizio  di 
illuminazione pubblica  e degli  impianti  semaforici  fino all’approvazione del  nuovo 
Contratto di Servizio;

 con deliberazione di Giunta Comunale n° 116 del 3 maggio 2016 veniva approvato il 
nuovo contratto di servizio tra Comune di Desio e Gestione Servizi Desio S.r.l. per la 
gestione degli impianti di illuminazione pubblica e degli impianti semaforici;

Preso atto che in  data 06.05.2016 si  è  proceduto  alla  sottoscrizione del  contratto di 
servizio, n° 10373 di Repertorio;

Richiamato l’articolo 9 del citato contratto di servizio “Corrispettivo del Servizio”, con il 
quale viene definito che “il corrispettivo viene annualmente fissato in modo concorde tra  
Comune e GSD in sede di  predisposizione del budget  operativo sulla  base dei  costi  
riferibili  al  servizio  e  analiticamente  documentati  da  GSD.  Per  l’anno  2016  tale  
corrispettivo viene preventivato in € 185.000,00 + IVA. L’importo viene liquidato secondo  
le risultanze economiche della gara di gestione degli impianti in corso di svolgimento”.

Vista  la  determinazione  n.  343  del  18  maggio  2016  con  la  quale  veniva  assunto 
l’impegno  di  spesa  per  un  importo  pari  a  €  122.150,00  IVA  compresa  come  primo 
acconto sulla spesa per l’anno 2016;

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



Considerato che GSD procederà alla rendicontazione dei costi per l’esercizio 2016 in 
sede di predisposizione del report del budget operativo relativo al 2° quadrimestre 2016 e 
che si  rende pertanto  necessario  procedere all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  ad 
integrazione di quello assunto con precedente Determinazione Dirigenziale n° 343 del 
18.05.2016;

Verificati  gli  stanziamenti  di  Bilancio  sui  vari  capitoli  di  spesa,  relativamente  alla 
manutenzione  ordinaria  dell’illuminazione  pubblica  e  della  segnaletica  per  impianti 
semaforici gestiti dalla Società Gestione Servizi Desio S.r.l.;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  all’integrazione  dell’impegno  di  spesa  per  la 
copertura  del  servizio  erogato  per  l’intero  anno  2016  di  ulteriori  €  103.550,00  IVA 
compresa;

Esaminato quanto sopra esposto;

Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità;

Acquisito  il  visto di  regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria  ai  sensi  del 
T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di procedere all’integrazione degli impegni di spesa assunti con determinazione n. 
343  del  18  maggio  2016  a  copertura  degli  interventi  di  manutenzione  ordinaria  degli 
impianti di illuminazione pubblica e semaforici per il servizio da erogare per l’anno 2016 e 
per un importo di ulteriori  € 103.550,00 IVA compresa;

3. Di integrare gli impegni di  spesa di € 103.550,00 come segue:
capitolo descrizione importo

5082/00  imp. 
1478

Segnaletica € 4.650,00

5190/02  imp. 
1479

Illuminazione pubblica € 98.900,00

Totale € 103.550,00

4. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’approvazione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto dal comma 4 
dell’articolo 151 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

5. Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2016.

6. di  aver  accertato che i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione in  oggetto 
sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, 8° comma D.Lgs. 267/2000.

Documento firmato digitalmente 
dal Dirigente dell’Area Lavori Pubblici

Arch. Luigi Fregoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2



CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

3


	DETERMINAZIONE N.  560  DEL 04/08/2016

